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Hel ben

Tisztelt Elnök Asszony!

„A prémiumévek program szabályozási anomáliái" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést

kívánok benyújtani Dr. Veres János miniszter úrhoz . A kérdésemre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr!

A prémiumévek programról és a különleges foglalkoztatási állományról szóló 2004 . évi CXXIL törvény

(továbbiakban : a Törvény) alapján a programban résztvevők 13 . havi illetményét 2005-re vonatkozóan

2006. I . negyedévében teljes mértékben megtérítette a MÁK Pápa Város Önkormányzatának .

A Kincstár 2007 . január 16-án - a korábbiakhoz hasonlóan - bérjegyzéken küldte a PÉP-esek 13 . havi

illetményét . Ehhez személyes iratot vagy intézkedést nem kért és nem is kapott a hivataltól, a

számfejtés és a kifizetés automatikusan zajlott, mint minden bérfizetés .

A Törvény 4 . § (5) bekezdésének utolsó mondata szerint, ahol a foglalkoztatási jogviszonyra vonatkozó

szabályok illetmény vagy azon alapuló juttatás fizetését írják elő, a programban résztvevőt a korábbi

illetménye 70 %-ának megfelelő juttatás illeti meg, amelynek kifizetésére az illetmény kifizetésének

szabályait kell alkalmazni .

A köztisztviselők jogállásáról szóló 1992 . évi XXIII . törvény (Ktv.) 49. § (1) bekezdése alapján

időarányosan jár a 13 . havi illetmény, ha a tárgyévben a jogviszony legalább 3 hónapig fennáll . A

jogosultság szempontjából a jogviszony szünetelésének időtartamát figyelmen kívül kell hagyni .

Mindkét törvényi szabály hatályban volt 2006 . január 16-án is, amikor a 2005. évi 13 . havi illetmény

kifizetésre került, a PÉP-ben résztvevők számára is .

A Törvény a finanszírozásra vonatkozó részek tekintetében nem változott az elmúlt időszakban,

ugyanazon rendelkezések hatályosak, mint 2005-ben és 2006-ban is . Ugyanakkor a végrehajtására

kiadott Pénzügyminiszteri rendelet módosítása 2006 . december 1-jétöl változtatta meg az intézményi
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igénylőlap lábjegyzetét, ami miatt - egy pénzügyminisztériumi leiratra hivatkozva, amit nem is küldtek

meg az önkormányzatok számára - kellett kivenni az igénylésből a 13. havi illetményt .

A Kincstár tájékoztatása szerint a pénzügyminisztériumi leirat alapján a 13 . havi illetmény nem is járt

volna a PÉP-eseknek, bár eddig ezt megfizették . A hivatkozott leiratot azonban sem az

illetményszámfejtést végzők, sem a munkáltatók nem kapták meg .

Az pedig, hogy a kifizetés fedezetét nem kapja vissza az önkormányzat, 2007 . május 20. után derült ki,

így a Munka törvénykönyvének szabályai szerint - figyelemmel arra, hogy a jogellenes kifizetés

visszakövetelése 60 napos jogvesztő határidőn belül lehetséges - a kifizetett 13 . havi illetményeket

jogszerűen visszakövetelni nem lehet .

Tisztelt Miniszter Úr!

Kérem, szíveskedjen választ adni a következő kérdésekre :

1 . Létezik-e az említett leirat és ahhoz hogyan lehet hozzájutni?

2. Szabályosnak tartja-e Ön, hogy egy leirat alapján - ami nem is jogszabály - kerüljenek

szabályozásra az emberek és az önkormányzatok anyagi helyzetét alapvetően érintő

viszonyok?

3. Tervezi-e a Minisztérium, hogy a téves kifizetések miatt valamilyen kompenzációt nyújt az

önkormányzatoknak?

Budapest, 2007 . június 22 .
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